АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНСКОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2023 № ПА-03-10

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального округа Донской

за 9 месяцев 2023 года

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Устава муниципального округа Донской и Положением о

бюджетном процессе в муниципальном округе Донской,

аппарат Совета депутатов муниципального округа Донской

постановляет:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Донской за 9 месяцев 2023 года (приложение 1).

          2. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих аппарата

Совета депутатов муниципального округа Донской и фактические расходы на

оплату их труда за 9 месяцев 2023 года (приложение 2).

          3. Утвердить отчет об использовании резервного фонда аппарата Совета

депутатов муниципального округа Донской за 9 месяцев 2023 года

(приложение 3).

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу муниципального округа Донской Кабанову Т.В.

Глава муниципального

округа Донской                                                                  Т.В. Кабанова

Приложение 1

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Донской

от  09.10.2023 № ПА-03-10

Отчет

об исполнении бюджета муниципального округа Донской

за 9 месяцев 2023 года

1. Доходы бюджета

Коды бюджетной

классификации
Наименование показателей

Сумма

рубли

000 1  00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 21 180 154,91

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 21 180 154,91

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21 180 154,91

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227' и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

17 719 584,77

2

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской Федерации

6 995,88

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового

Кодекса Российской Федерации

137 854,06

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли

контролируемой иностранной компании)

1 739 338,75

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в

части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

402 000,09

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в

части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

1 174 381,36

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00

000 1 17 01030 03 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

- 3 914,86

3

000 1 17 16000 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов федерального значения в

части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на

единый счет бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения

3 914,86

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 464 813,31

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы РФ

1 620 000,00

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 620 000,00

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 620 000,00

000 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

1 620 000,00

000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от

возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и

организациями остатков субсидии, субвенции и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет

24 813,31

000 2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения от возврата остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

24 813,31

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

- 180 000,00

000 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

- 180 000,00

4

прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

 ИТОГО ДОХОДОВ: 22 644 968,22

2. Расходы бюджета

Наименование
Код

ведомс

тва

Рз/Пр ЦСР ВР Сумма (рубли)

аппарат Совет депутатов муниципального

округа Донской
900    15 435 451,59

Общегосударственные вопросы 900 0100   13 642 732,23

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

900 0102   4 550 346,56

Глава муниципального образования 900 0102 31А 0100100  4 498 346,56

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

900 0102 31А 0100100 100 4 328 346,56

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
900 0102 31А 0100100 120 4 328 346,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 0102 31А 0100100 200 170 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных (муниципальных)

нужд

900 0102 31А 0100100 240 170 000,00

5

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0102 35Г 0101100  52 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

900 0102 35Г 0101100 100 52 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
900 0102 35Г 0101100 120 52 000,00

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти

и представительных органов муниципальных

образований

900 0103   1 717 500,00

Депутаты Совета депутатов внутригородского

муниципального образования
900 0103 31А 0100200  97 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 0103 31А 0100200 200 97 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных (муниципальных)

нужд

900 0103 31А 0100200 240 97 500,00

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных округов в целях повышения

эффективности осуществления советами депутатов

муниципальных округов переданных полномочий

города Москвы

900 0103 33А 0400100  1 620 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

900 0103 33А 0400100 100
1 620 000,00

6

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
900 0103 33А 0400100 120 1 620 000,00

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших  исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

900 0104   7 288 785,67

Обеспечение деятельности администрации / аппарата

Совета депутатов внутригородского муниципального

образования, в части содержания муниципальных

служащих для решения вопросов местного значения

900 0104 31Б 0100500  7 288 785,67

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

900 0104 31Б 0100500 100 5 609 965,35

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
900 0104 31Б 0100500 120 5 609 965,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 0104 31Б 0100500 200 1 678 820,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных (муниципальных)

нужд

900 0104 31Б 0100500 240 1 678 820,32

Иные бюджетные ассигнования 900 0104 31Б 0100500 800 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0104 31Б 0100500 850 0,00

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35Г 0101100  0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

900 0104 35Г 0101100 100 0,00

7

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
900 0104 35Г 0101100 120 0,00

Резервные фонды 900 0111   0,00

Резервный фонд, предусмотренный органами

местного самоуправления
900 0111 32А 0100000  0,00

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32А 0100000 800 0,00

Резервные средства 900 0111 32А 0100000 870 0,00

Другие общегосударственные вопросы 900 0113   86 100,00

Уплата членских взносов на осуществление

деятельности Совета муниципальных образований

города Москвы

900 0113 31Б 0100400  86 100,00

Иные бюджетные ассигнования 900 0113 31Б 0100400 800 86 100,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0113 31Б 0100400 850 86 100,00

Национальная безопасность и   правоохранительная

деятельность
900 0300   498 400,00

Другие вопросы в области       национальной

безопасности и   правоохранительной деятельности
900 0314   498 400,00

Мероприятия по гражданской обороне,

предупреждение чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

900 0314 35Е 0101400  498 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 0314 35Е 0101400 200 498 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

900 0314 35Е 0101400 240 498 400,00

Образование 900 0705   57 200,00

8

Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации
900 0705   57 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 0705 31Б 0100500 200 57 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

900 0705 31Б 0100500 240 57 200,00

Социальная политика 900 1000   604 119,36

Пенсионное обеспечение 900 1001   604 119,36

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим

города Москвы
900 1001 35П 0101500  604 119,36

Межбюджетные трансферты 900 1001 35П 0101500 500 604 119,36

Иные межбюджетные  трансферты 900 1001 35П 0101500 540 604 119,36

Другие вопросы в области социальной политики 900 1006   0,00

Социальные гарантии муниципальным служащим,

вышедшим на пенсию
900 1006 35П 0101800  0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 1006 31П 0101800 300 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат
900 1006 31П 0101800 320 0,00

Средства массовой информации 900 1200   633 000,00

Периодическая печать и издательства 900 1202 35Е 0100300  40 000,00

Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35Е 0100300 800 40 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 1202 35Е 0100300 850 40 000,00

Другие вопросы в области средств массовой

информации
900 1204 35Е 0100300  593 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 1204 35Е 0100300 200 593 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 900 1204 35Е 0100300 240 593 000,00

9

обеспечения  государственных (муниципальных)

нужд

ИТОГО РАСХОДОВ     15 435 451,59

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

Код бюджетной классификации Наименование показателей
Сумма

(рубли)

01 05 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета
- 7 209 516,63

01 05 0201 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

- 24 333 167,80

01 05 0201 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

17 123 651,17

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
7 209 516,63

Приложение 2

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Донской

                                                от  09.10.2023 № ПА-03-10

Отчет

о численности муниципальных служащих аппарата Совета депутатов

муниципального округа Донской и фактические расходы на оплату их

труда за 9 месяцев 2023 года

Количество единиц по

утвержденному штатному

расписанию

Фактические расходы на оплату труда

(рубли)

3 4 210 099,07

Приложение 3

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Донской

                                                 от  09.10.2023 № ПА-03-10

Отчет

об использовании средств резервного фонда

аппарата Совета депутатов муниципального округа Донской

за 9 месяцев 2023 года

Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение

непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ  и иных мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

В бюджете муниципального округа Донской на 2023 год утвержден

объем бюджетных ассигнований на резервный фонд в размере  20 000  рублей.

За 9 месяцев 2023 года средства резервного фонда аппарата Совета

депутатов Совета израсходованы не были в связи с отсутствием

необходимости.

Документ-

основание

выделения

средств

Цели

расходо

вания

Сумма

выделе

нных

средств

Сумма

использов

анных

средств

Наименован

ие, дата,

номер

документов,

подтвержда

ющих

использован

ие средств

Остаток

неиспользо

ванных

средств

примеч

ание

 нет

Нераспределенный остаток средств резервного фонда на 01 октября 2023

года - 20 000 рублей.